UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-CNTT&BCVT

V/v góp ý quy trình ứng phó với thiên tai

của ngành thông tin và truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Cục Viễn thông

 Thực hiện Văn bản số 4954/UBND-VX1 ngày 07/11/2024 của Cục Viễn

thông về việc góp ý quy trình ứng phó với thiên tai của ngành thông tin và

truyền thông; sau khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh cơ bản

đồng tình với nội dung dự thảo đề ra, đồng thời, đề nghị xem xét bổ sung nội

dung sau:

Xây dựng Quy trình phát triển hạ tầng viễn thông tại các vùng trọng điểm,

xung yếu sẵn sàng đảm bảo thông tin liên lạc khi có thiên tai. Lý do: tại các khu

vực vùng trọng điểm, xung yếu (như đập thủy điện, hồ chứa nước…) thường là

các vùng xa dân cư, dẫn đến các doanh nghiệp viễn thông ít quan tâm đầu tư nên

các khu vực này thường sóng di động rất kém, dẫn đến việc đảm bảo thông tin

liên lạc; ứng dụng các công nghệ vào quản lý, theo dõi các khu vực này khó

khăn, cần có sự chỉ đạo phát triển hạ tầng viễn thông.

 Kính đề nghị Cục Viễn thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CNTT&BCVT4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÔC

Dương Văn Tuấn

		dvtuan.stttt@hatinh.gov.vn
	2024-11-15T10:02:41+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2024-11-15T10:13:52+0700

		2024-11-15T10:14:23+0700

		2024-11-15T10:14:37+0700